ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Чувашской Республике

от 29 мая 2018 г. № 2
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики, председатель Комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции в Чувашской Республике
М.В. Игнатьев

Присутствовали:

члены Комиссии

приглашенные

И.Б. Моторин, С.Г. Артамонов, И.М. Зуев, В.А. Косачев,
Н.Ф. Луговская, Э.Г. Максимова, А.Н. Палькин, М.В. Петро
ва, Г.С. Федоров, В.Н. Филимонов

A. С. Ботин, В.П. Григорьев, С.В. Григорьев, М.В. Иванов,
B. В. Котеев, И.В. Михайлова, А.В. Семенов

I. О результатах мониторинга производства и качества выпускаемой
продукции предприятиями агропромышленного комплекса Чувашской

Республики и о проводимых в январе - апреле 2018 года мероприятиях по
выявлению и пресечению производства и (или) реализации на территории

Чувашской Республики пищевой продукции, не соответствующей
требованиям законодательства о техническом регулировании (в том числе о

результатах надзора в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей
продукции пищевого назначения, пива и пивных напитков, сидра, пуаре,

______________________ медовухи)
(Игнатьев, Артамонов, Федоров, Луговская. Ботин)

1.1. Принять к сведению информацию:
заместителя Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -

министра сельского хозяйства Чувашской Республики С.Г. Артамонова,
руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии
Н.Ф. Луговской, заместителя начальника управления экономической безопасности
и противодействия коррупции Министерства внутренних дел по Чувашской
Республике А.С. Ботина о результатах мониторинга производства и качества
выпускаемой продукции предприятиями агропромышленного комплекса
Чувашской Республики и о проводимых в январе - апреле 2018 года
мероприятиях по выявлению и пресечению производства и (или) реализации на
территории Чувашской Республики пищевой продукции, не соответствующей
требованиям законодательства о техническом регулировании.

1.2, Рекомендовать членам Комиссии:
обеспечить своевременное направление информации:
в МВД России по Чувашской Республике (С.Д. Неяскину): об установленных

фактах реализации фальсифицированной, недоброкачественной, контрафактной
пищевой, в том числе алкогольной, продукции;

в Минэкономразвития Чувашии (В.А. Аврелькину): о результатах
контрольно-надзорной деятельности (с указанием наименований проверяемых
организаций и результатов проверок) в целях информирования населения путем
размещения данных сведений в баннере «Противодействие реализации
контрафактной продукции» на официальном сайте Минэкономразвития Чувашии
на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»:

Чйваш РеспубликинI
Пу9Л&х6н Администраций^

Администрация Главы
Чувашской Республики {
ПОСТУПИЛО

II ОП10 20 г. Вх. №